PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CRUZEIRO  DA  FORTALEZA  -  MG

Praça do Santuário, 1373 – Fone:3835-1222

ee

LEI Nº 483/93
De 26 de janeiro de 1993

“REVOGA O ART. 3º DA LEI Nº 480/93 DE 11 DE JANEIRO DE 1993 E

REEDITA O ANEXO I”.

Faço saber que a Câmara Municipal de Cruzeiro da Fortaleza-MG, aprovou e

Eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica revogado o art. 3º da Lei nº 480/93 de 11 de Janeiro de 1993,

reeditando-se o anexo I da referida Lei, de conformidade com os seus atuais ditames.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na

data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 1º (primeiro) de janeiro de 1993.

Cruzeiro da Fortaleza-MG, 26 de janeiro de 1993.

JOÃO DE MELO SILVA

Prefeito Municipal

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CRUZEIRO  DA  FORTALEZA  -  MG

Praça do Santuário, 1373 – Fone:3835-1222

ee

ANEXO I DA LEI Nº 483/93 DE 26 DE JANEIRO DE 1993

CARGO NÍVEL VENCIMENTO – Cr$

Professor Leigo III 1.312.200,00

Professor Leigo IV 1.334.200,00

Professor de 2º Grau I p/ aula 35.500,00

Professor de 2º Grau IV p/ aula 37.600,00

Professor de 1º Grau II 1.728.100,00

Orientador Escolar I 1.728.100,00

Secretário Escolar I 1.694.200,00

Auxiliar Administrativo II 3.270.000,00

Auxiliar de Biblioteca I 1.728.100,00

Servente Contínuo I 767.200,00

Cantineiro I 693.600,00

Auxiliar Serviço de Saúde I 1.261.800,00

Auxiliar Serviço de Saúde IV 1.337.300,00

Auxiliar Serviços Gerais I 1.261.800,00

Auxiliar de Creche I 1.587.000,00

Auxiliar de Serv. Especializado I 1.587.000,00

Auxiliar de Serv. Especializado III 1.650.300,00

Agente de Serv. Gerais I 2.258.700,00

Supervisor da Merenda Escolar II 1.728.100,00

Odontólogo I 12.707.600,00

Médico I 9.116.300,00

Mestre de Obras I 3.336.600,00

Operador de Máquinas I 2.258.700,00

Operador de Máquinas II 2.304.000,00

Mecânico I 2.258.700,00

Aux. de Mecânico I 1.876.700,00

Motorista I 2.258.700,00

Aux. de Escritório I 1.641.500,00

Oficial Especializado I 2.258.700,00

Técnico em Contabilidade I 3.791.500,00

Supervisor da Esc. M.D.P.I  5.025.700,00

INATIVOS

Enc. do Setor de Fazenda II 2.557.100,00

Enc. do Setor de Fiscalização II 1.634.700,00

Chefe do Setor de Tesouraria II 2.414.200,00

Professor de 1º Grau II 1.728.100,00

CARGOS COMISSIONADOS DE LIVRE NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO

Chefe do Setor de Tesouraria  3.270.000,00

Chefe do Setor de Compras e Licitação 3.270.000,00

Chefe do Setor de Serviços Gerais  3.177.700,00

Chefe do Órgão Municipal de Educação 3.270.000,00

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CRUZEIRO  DA  FORTALEZA  -  MG

Praça do Santuário, 1373 – Fone:3835-1222

ee

Chefe do Órgão Municipal de Saúde 9.116.300,00

JOÃO DE MELO SILVA

Prefeito Municipal